
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCO” FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it  
www.comprensivofenegro.gov.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto 28/0/2018 n. 129  - regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
 

VISTA il PTOF vigente per l’anno scolastico 2018/19; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 
 
VERIFICATA, ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’assenza della fornitura/del 
servizio in Convenzione-Accordo quadro CONSIP con le specifiche tecniche di cui all’art. 2 della presente determina; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 
 
VISTA la necessità di ottimizzare le procedure; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

 

Nel rispetto dei principi di dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, nonché nel rispetto del 
principio di rotazione, dà avvio alla procedura per l’affidamento diretto alla ditta Eurocarta, per la realizzazione della 
fornitura/del servizio di:  
 
 
1. Cancelleria per segreteria. 
 

Art. 3 

 
L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 2 è stabilito in  
€ 365,56 (Iva compresa). 

Art. 4 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 
 

Art. 5 
 
Il DSGA attesta la copertura finanziaria per l’acquisizione della fornitura/del servizio. 
 

Art. 6 

 
La fornitura/Il servizio richiesta/o dovrà essere resa/o entro 15 giorni dall’invio del buono d’ordine. 
 

Art. 7 

 

L’assegnazione della fornitura/del servizio è subordinata all’esito positivo dei requisiti minimi del fornitore individuato: 
soggettivi, giuridici, economici-finanziari e tecnici.     

Il Dirigente Scolastico 
Laura Mauri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

COIC82200C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 09/07/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2019-08-28T09:07:14+0200
	MAURI LAURA




